ПРОТОКОЛ №2

общего собрания структурного подразделения ГБОУ СОШ. им.  Е.М. Зеленова  детского    сада  №16 по утверждению стимулирующих выплат работникам   детского сада №16 на 2012 год
     от 10 января  2012г                                                                   пгт. Новосемейкино

Присутствовали:  30 человек   - все сотрудники детского сада

Председатель собрания:  заведующая д/с №16- Серпокрылова О.Н.

Секретарь собрания:        воспитатель- Бунакова С.И.

                                                         Повестка дня:
1. Установление стимулирующих выплат работникам    детского сада №16.

                                                        Выступали:

1.   Заведующая структурного подразделения  Серпокрылова О.Н.- которая ознакомила присутствующих с проектом установления стимулирующих выплат с учетом действующего  принятого «Положения об установлении стимулирующих выплат, материальных поощрений и материальной помощи работникам детского сада №16».

                                                     Постановили
Принять предложенный вариант установления стимулирующих выплат на 2012г.
     I Установить стимулирующие выплаты с 1.01.2012г. из 25% от стимулирующей части фонда оплаты труда

1.1. За результаты выполнения временных требований государственного образовательного стандарта по дошкольному образованию на высоком уровне – ежемесячно:

· Бунаковой С.И. – воспитателю - 25%

· Филипповой Т.Ю. – воспитателю - 20%

· Фединой Н.А. - воспитателю - 25%

· Емельяновой Е.В. – воспитателю - 25%

1.2. За ведение интернет-сайта МДОУ

·  Бунаковой С.И. – воспитателю - 30% от базового оклада ежемесячно в течение года

1.3. За наличие отраслевой награды Министерства образования РФ

· Фоос В.С. – воспитателю - 5% от базового оклада ежемесячно в течение года (почётная грамота Министерства образования РФ)

· Фединой Н.А. - воспитателю  - 5% от базового оклада ежемесячно в течение года (почётная грамота Министерства образования РФ)

· Лытковой О.В. – методисту - 5% от базового оклада ежемесячно в течение года (почётная грамота Министерства образования РФ)

II    Установить стимулирующие выплаты из 30% от стимулирующей части фонда оплаты труда с 01.01.2012г. за обеспечение высокой посещаемости

2.1. За эффективную организацию охраны жизни и здоровья детей в течение года:

· Фоос В.С. – воспитателю 10% от базового оклада

· Прошуниной С.А. - воспитателю 10% от базового оклада

Помощникам воспитателя:

· Туркиной Н.К. – 25% от базового оклада

· Патрикеевой Е.А. – 25% от базового оклада

· Каюковой И.А. – 25% от базового оклада

· Скичковой О.А. – 25% от базового оклада

· Вишневской Ф.Х. – 25% от базового оклада

· Запитецкой Е.В. - 25% от базового оклада

Медсестре

– Шараховой Л.Г. – 30%  от базового оклада

III    Установить стимулирующие выплаты из 15% от стимулирующей части фонда оплаты труда за превышение плановой посещаемости воспитанников

 3.1. За отсутствие обоснованных замечаний и жалоб к проведению оздоровительных и профилактических мероприятий:

· Воспитателям – 5% каждой от базового оклада

· Помощникам воспитателя - 5% каждой от базового оклада

IV     Установить стимулирующие выплаты из 30% от стимулирующей части фонда оплаты труда за эффективную организацию использования материально-технических, финансовых ресурсов и создание условий для сохранения здоровья воспитанников по следующим критериям:

4.1.   За отсутствие кредиторских задолженностей и остатков средств на счетах ДОУ на конец отчётного периода – ежемесячно:

· Петровой О.Н. – бухгалтеру 15% от базового оклада

4.2. Отсутствие замечаний по итогам ревизии и других проверок по вопросам финансово-хозяйственной деятельности – ежемесячно:

·  Петровой О.Н. – бухгалтеру 15% от базового оклада

4.3. За отсутствие предписаний и обоснованных жалоб в части организации охраны жизни и здоровья детей и сотрудников – ежемесячно:

 - Афанасьевой Н.М. – завхозу - 30% от базового оклада

 - Серпокрыловой О.Н. - делопроизводителю - 75% от базового оклада

 - Петрову Г.В. – рабочему по комплексному обслуживанию здания  - 25%

 - Зинкиной Н.А. – машинисту по стирке белья -  25% от базового оклада

 - Гордеевой М.В. – уборщику служебных помещений - 15% от базового оклада

 - Афанасьеву В.Ф. – грузчику - 25% от базового оклада

 - Шихалевой А.А. - дворнику – 25% от базового оклада

Сторожам:

· Галиной Т.В. – 5% от базового оклада

· Атякшевой Н.И. – 5% от базового оклада

· Киселёвой Л.В. – 5% от базового оклада

Кухонному работнику

 – 27% от базового оклада

4.4. За отсутствие замечаний и обоснованных жалоб к организации и качеству питания – ежемесячно:

· Ведяшкиной В.С. – повару - 46% от базового оклада

· Родионовой С.Н. – повару - 46% от базового оклада

4.5. Установить выплату за эффективность (качество) работы:

· Лытковой О.В. – методисту – 50% от базового оклада

                Председатель собрания:

                      Заведующая                                                                         О.Н.Серпокрылова

               Секретарь собрания                                                           С.И.Бунакова